
BOE.—Núm, 29_______________________________ 3 fefirero 1983______________  ________ __________________ 2921

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3786 RESOLUCION de 24 de enero de 1983, del Tribunal 
calificador de las oposiciones convocadas por Or
den de 23 de julio de 1982 para ingreso en el Cuer
po de Economistas del Estado, sobre el orden de 
actuación y fecha, hora y lugar del comienzo del 
primer ejercicio.

Constituido el Tribunal calificador de las oposiciones para 
ingreso en el Cuerpo de Economistas del Estado, nombrado 
por Orden de 5 de enero de 1983, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Celebrar el sorteo previo para determinar el or­
den de actuación de los opositores el dia 18 de febrero de 1983, 
a las nueve treinta horas, en el Ministerio de Economía y 
Hacienda, Castellana, 162, planta primera, biblioteca.

Segundo.—Fijar el comienzo del primer ejercicio para el 
día 11 de marzo de 1983, a las quince treinta horas, en el 
Ministerio de Economía y Hacienda, paseo de la Castellana, 
número 162, planta primera, biblioteca.

Lo que es hace público para general conocimiento.
Madrid, 24 de enero de 1983.—El Presidente del Tribunal, 

Pedro Pérez Fernández.

MINISTERIO DE DEFENSA

3787 CORRECCION de erratas de la Orden 522/00069/1982, 
de 22 de diciembre, del Ejército del Aire (Mando 
de Personal-Dirección de Enseñanza), por la que se 
hace pública la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas de selección 
para ingreso en la IMEC-EA, apartado a) —XIII Pro
moción—, y se determina el lugar, fecha y hora 
en que tendrá lugar el sorteo para establecer el 
orden de actuación.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 3, de fecha 
4 de enero de 1983, se transcriben a continuación las oportunas 
rectificaciones:

Página 80, en la primera columna, donde dice: «Alvear Fer­
nández-Wegade, Enrique de», debe decir: «Alvear Fernández- 
Segade, Enrique de», y donde dice: «Basalobre Ruiz, José», debe 
decir: «Balsaiobre Ruiz, José».

En la tercera columna, a continuación de Cutillas Morales, 
Alberto Jesús, donde dice: «Delgado Fernández, Fernando Lu­
ciano», debe decir: «Checa Fernández, Francisco, Javier».

Página 81. en la tercera columna, donde dice: «Meguizo Ló­
pez, Jesús», debe decir: «Melguizo López, Jesús», y donde dice: 
«Monres Cobo, Pedro», debe decir: «Montes Cobo, Pedro».

Página 82, en la primera columna se advierte la repetición 
de: «Pérez Amaral, Arsenio; Pérez Castilla. Antonio; Pérez de 
Guzmái Molina. Luis Carlos-, Pérez Llera, Luis Manuel; Pérez 
Mora, Angel; Perez Oliva, Luis Francisco; Pérez Pomares, José 
Francisco, y Pérez Ríos, Francisco Javier».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

3788 ORDEN de 14 de enero de 1983 referente al Tribu
nal del concurso-oposición a plazas de Profesores 
adjuntos de Universidad, disciplina de «Psicología 
matemática» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Visto el escrito-del excelentísimo señor don Víctor 
García Hoz, como Presidente del Tribunal del concurso-oposición 
a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, disciplina de

«Psicología matemática* (Facultad de Filosofía y Letras), nom­
brado por renuncia del anterior titular por Orden ministerial 
de 9 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 31), en 
el que solicita ser sustituido en el mencionado cargo.

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el interesado 
y/lo-dispuesto en la Orden ministerial de 6 de marzo de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» del 9 de abril).

Este Ministerio ha dispuesto aceptar la renuncia presentada 
por el excelentísimo señor don Víctor García Hoz al cargo de 
Presidente del Tribunal anteriormente citado y nombrar Pre­
sidente titular y suplente a los excelentísimos señores don Ma­
riano Yela Granizo y don Miguel Siguán Soler,, respectiva­
mente.

Lo digo a V. Upara su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de enero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982) r la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmel: Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

3789 CORRECCION de errores de la Orden de 22 de no
viembre de 1982 por la que se fija la fecha de 17 de 
diciembre de 1982 para celebrar el sorteo del cuarto 
Vocal suplente del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición en turno libre a la plaza de 
Profesor agregado de «Botánica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 293, de fecha 7 de diciembre de 1982, página 33711, se 
transcribe a continuación la oportúna rectificación:

En el apartado primero, donde dice: «Anular la -Orden mi­
nisterial de 25 de junio de 1982, publicado en ei "Boletín Oficial 
del Estado de 9 de junio ...», debe decir: «Anular la Orden 
ministerial de 12 de agosto de 1982 ("Boletín Oficial del Estado" 
de 7 de octubre) ...».

3790 RESOLUCION de 17 de enero de 1983, de la Secre
taria de Estado de Universidades e Investigación, 
referente al Tribunal para la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de las ideas y de las formas 
políticas» de la Facultad de Ciencias Políticas y So
ciología de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Dirección General de Orde­
nación Universitaria y Profesorado de fecha 17 de septiembre 
de 1982 se fijó la de 16 de noviembre de 1982 para realizar el 
sorteo de Vocales para composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, en turno libre, a ia plaza de Pro­
fesor agregado de «Historia de las ideas y de las formas polí­
ticas» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la 
Universidad Complutense de Madrid. Dado que en dicho sortee 
público salieron elegidos Vocales titulares segundo y cuarto, 
respectivamente, don José María Maravail Herrero y don Emi­
lio Lamo de Espinosa y Michels de Champourcín, y como su­
plentes de éstos don Víctor Pérez Díaz y don Santos Manuel 
Coronas González, respectivamente, y habiendo presentado su 
renuncia a ser Vocales titulares segundo y cuarto del citado 
Tribunal los señores don José María Maravail Herrero y don 
Emilio Lamo de Espinosa y Micheis de Champourcin.

Esta Secretaria de Estado ha resuelto:

Primero.—Aceptar dichas renuncias y, en consecuencia, que 
los suplentes respectivos, señores don Víctor Pérez Díaz y don 
Santos Manuel Coronas González, pasen a ser Vocales titulares 
segundo y cuarto, respectivamente.

Segundo.—Señalar el día 18 de febrero de 1983, a las diez 
de la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Agregados de 
Universidad de la Dirección General de Ordenación Universita­
ria y Profesorado (calle Serrano, 150, 2.“ planta) para realizar 
el sorteo de los Vocales suplentes segundo y cuarto, a fin de 
completar la composición del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso oposición, en turno libre, para la plaza de Profesor


